[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»  марта 2025  г. № 275-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений  в постановление администрации     Промышленновского муниципального округа от 10.03.2022 № 359 – П         «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
                (в редакции постановления от 16.06.2022 № 842-П)
    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
        1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 10.03.2022 № 359-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее - Постановление), следующие изменения:
       1.1 Пункт 2.16  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденного Постановлением,  изложить в новой редакции:
       «2.16.  Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
        -  несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с  п. 12  ст. 11.10 Земельного кодекса РФ;

       - полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

       - разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных ст. 11.9 Земельного кодекса РФ требований к образуемым земельным участкам;

       - несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

       -  расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

        -  разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории».

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень», в районной газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  Промышленновского   муниципального   округа                   А.А. Селиверстову.
        4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
Промышленновского муниципального округа
	                        С.А. Федарюк

исп. Ю.Ю. Белоконь
тел. 74128
постановление от «12» марта 2025  г.  № 275-П                                                                                             страница 2